
Službene novine Kantona Sarajevo, broj 

13/20 
Na osnovu člana 66. stav (2) Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/05), člana 72. stav (8) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 23/17 i 33/17), člana 87. stav (9) Zakona o srednjem obrazovanju 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 23/17), ministar za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo 

donosi 

 

 

 

PRAVILNIK 

 

O DOPUNI PRAVILNIKA O PRAĆENJU, VREDNOVANJU I OCJENJIVANJU UČENIKA OSNOVNIH I 

SREDNJIH ŠKOLA U KANTONU SARAJEVO 

 

 

Član 1. 

(Dopuna člana 24.) 

 

U Pravilniku o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju učenika osnovnih i srednjih škola u Kantonu Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 24/18), u članu 24. iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 

 

"(3) Ministar može, u izuzetnim okolnostima (proglašenja nesreće, elementarne nepogode, prirodne 

nesreće, stanja neposredne ugroženosti, ratnog stanja i drugim izuzetnim situacijama), instrukcijom 

utvrditi izmijenjene kriterije o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju učenika osnovnih i srednjih škola u 

Kantonu Sarajevo." 

 

Dosadašnji st. (3), (4) i (5) postaju st. (4), (5) i (6). 

 

 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

 

Broj 11-02-8964/20 

31. marta 2020. godine 

Sarajevo 

 

Ministar 

Mr. Anis Krivić, s. r. 



 


